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古谷　陽一郎、水原　隆
審判委員長      市ノ瀬　勝治　（我孫子市サッカー協会審判委員長）
同副委員長      和田　英一　（我孫子市サッカー協会審判副委員長）
		檜山　匡俊　（我孫子市サッカー協会審判副委員長）
審判委員（我孫子市サッカー協会四種各団審判委員）：
小溝　茂、飛岡　克久、大場　春光、白石　啓一郎、清水　久、小山　幸造
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1.　大会名称：平成30年度卒業記念手賀沼サッカー大会

2.　主   管 ：（主）イレブンジュニアFC、（副）新木やまとSSS

3.　大会期日：
【予選リーグ】
平成31年2月9日（土曜日）までに各ブロックにて実施
※各ブロック主管を中心に日程調整のうえ実施
【決勝トーナメント、閉会式】
平成31年2月10日（日曜日）
【予備日】
平成31年2月24日（日曜日） 及び　平成31年3月3日（日曜日）

4.　参加資格：
· 我孫子市サッカー協会第四種委員会に登録するチーム。
· スポーツ障害保険に加入済で、保護者の承諾を得ていること。
· 6年生だけでチームを組めない場合は、5年生以下の補充を認める。
· 但し、「5. 登録選手」の登録選手条件を大前提とする。

5. 登録選手：
· 登録人数の制限はなく、試合開始30分前迄にメンバー表（学年も記入）を提出する。
· 先発メンバーは全ての6年生で構成されていること。
· メンバー表は、予選は「2枚/1試合」を用意、決勝トーナメントは「3枚/1試合」を用意する。
（予選：本部用、審判用、　決勝トーナメント：本部用、審判用、対戦相手用）
・メンバー表は、我孫子市サッカー協会ホームページ掲載の雛形を用いること。（学年記入欄有り）
  先発メンバーのみならず、出場時間についても6年生を最優先としたチーム編成で大会に臨むこと。

注）＜5年生以下の出場がある場合＞
6年生が全員出場しない限り、低学年の出場は認めない（市内ローカルルールから抜粋）
　　　・不測の事態（怪我、体調不良等）が発生しない限り、各試合前半は6年生から5年生以下への
交代は認めない。（6年生から6年生への交代は可能）
　　　・6年生のみでチームを構成出来ず、元々5年生以下を含めたチーム構成の場合、5年生同士の
交代は認める
　　・後半からの交代についても6年生が全員出場した場合のみ5年生以下への交代を認める（従来通り）
6. 競技方法：
· 11人制（8人で成立）とし、予選はA、B、C、Dの4グループでリーグ戦を行う
· 各グループの上位2チームで決勝トーナメントを行う。（決勝トーナメント表を参照）

7. 競技規則：
· 日本サッカー協会協議規則に準ずる。
· その他、我孫子市四種委員会制定の市内大会ローカルルールに準ずる。

8. 大会規則
　　　・使用球      検定4号球（各チームが持ちより）
· 試合時間	 20分－5分－20分
· 順位の決定	◇予選リーグ
－勝点方式（勝：3点、引分：1点、負け：0点）
－勝ち点が同点の場合、得失点差 → 総得点 → PK戦
（PK戦5名、その後サドンデスとする）
◇決勝トーナメント
－引分けの場合はPK戦（5名、その後サドンデスとする）
－決勝戦のみ5分－5分の延長戦
それでも決着がつかない場合、PK戦（5名、その後サドンデスとする）
· 選手交代	再交代が可能（一度退いた競技者が再度、又は複数回出場できる）
・GK　　　　　  GKがFPとして出場する場合は、GK時と同じ背番号とし、FP時とGK時の異なる背番号
2重登録は認めない。
但し、GK負傷、退場等、不測の事態においてはこの限りではない。
· その他	ユニフォーム着用、すねあて着用。
アンダーシャツはユニフォームと同色である必要は無いが、チームでカラーを統一すること。
スパッツについても同様、チームでカラーを統一すること。
※詳細は市内大会ローカルルールを参照
※怪我は応急処置のみ実施、その後はチーム責任において処置願います。

9. 審判
· 予選の審判は対戦チーム以外の団で行うこと。
・決勝トーナメントについては、トーナメント表参照


10. 表彰
· 優勝：金メダル、準優勝：銀メダル、第三位：銅メダル、卒業記念メダル
· メダルの授与は各団の責任者が行う。

11. 参加費
· 1チームにつき7,000円（2月10日（日曜日）に受付へ）

12. その他
· 雨天等で中止延期の場合は、当日7時までに各団実行部員まで連絡する。
· 駐車台数に限りがあるため、台数は5台/チーム以下とし、団毎に分乗、工夫を行うこと。
・車については外から確認出来るよう、車のダッシュボードにチーム名記載した用紙を掲示すること。
· たばこの吸殻、ゴミ等は各団で持ち帰ること。
· 試合前のピッチ内練習はハーフタイムのみ使用することができる。（次試合のチーム）
· 第1試合に限っては、試合開始前の5分間、使用することができる。

13. 参加チーム

	チーム名称
	チーム数
	6年生
参加人数

	高野山
	1
	14

	アミスター
	1
	20

	隼
	1
	10

	新木やまと
	1
	7

	湖北台クラブ
	2
	17

	翼
	1
	13

	三小キッカーズ
	1
	11

	布佐
	1
	12

	つくし野
	2
	27

	イレブンジュニア
	1
	11

	計
	12
	 142





15. 予選リーグ  2月9 日（土曜日）までに各ブロックにて実施

Aブロック ※ブロック主管：イレブンジュニア
1月26日（土）PM@我孫子第二小学校　　　　（第二候補2/3、第三候補2/9）   　　　
	
	布佐
	三小
	クラブＢ
	勝点
	得失点
	得点
	失点
	順位

	布佐
	
	1 -1
	1 -0
	4
	1
	2
	1
	1

	三小
	1 – 1
	
	0 - 0
	2
	0
	1
	1
	2

	クラブB
	0 -1
	0 - 0
	
	1
	-1
	0
	1
	3


※ 布佐vs三小　及び　クラブB vs 布佐は2月3日（日）PM @東小で実施

Bブロック　※ブロック主管：新木やまと
1月26日（土）PM@新木小学校　　　　　　　（第二候補2/2、第三候補2/9）
	
	新木やまと
	クラブA
	つくし野B
	勝点
	得失点
	得点
	失点
	順位

	新木やまと
	
	0 - 3
	3 - 1
	3
	-1
	3
	4
	2

	クラブA
	3 – 0
	
	12 – 0
	6
	15
	15
	0
	1

	つくし野B
	1 -3
	0 - 12
	
	0
	-14
	1
	15
	3



Cブロック　※ブロック主管：アミスター
2月2日（土）PM@湖北台西小学校　　　　　（第二候補2/3、第三候補2/9）
	
	隼
	アミスター
	高野山
	勝点
	得失点
	得点
	失点
	順位

	隼
	
	0 -1
(PK5-4)
	1 – 0
(PK5-6)
	3
(PK戦3)
	0
	1
	1
	2

	アミスター
	1 -0
(PK4-5)
	
	0 -1
(PK2-4)
	3
(PK戦0)
	0
	1
	1
	3

	高野山
	0 – 1
(PK6-5)
	1 – 0
(PK4-2)
	
	3
(PK戦6)
	0
	1
	1
	1




Dブロック　※ブロック主管：イレブンジュニア
2月２日（土）PM@我孫子第二小学校　　　（第二候補2/9）  
	
	翼
	つくし野A
	イレブンJr
	勝点
	得失点
	得点
	失点
	順位

	翼
	
	0 – 3
	1 - 2
	0
	-4
	1
	5
	3

	つくし野A
	3 – 0
	
	6 – 0
	6
	9
	9
	0
	1

	イレブンJr
	2 – 1
	0 - 6
	
	3
	-5
	2
	7
	2


16.予選ブロック対戦表及び審判対応

◆Aブロック　1月26日（土）我孫子第二小学校
	
	時間
	対戦
	審判

	第1試合
	14:30
	三小 vs クラブB
	布佐



◆Aブロック　2月3日（日）湖北台東小学校
	
	時間
	対戦
	審判

	第1試合
	13:15
	布佐 vs 三小
	クラブ

	第2試合
	14:30
	クラブB vs 布佐
	三小




◆Bブロック　1月26日（土）新木小学校
	
	時間
	対戦
	審判

	第1試合
	13:15　
	新木  vs  クラブA
	つくし野

	第2試合
	14:30
	クラブA  vs  つくし野B
	新木

	第3試合
	15:45
	つくし野B  vs  新木
	クラブ




◆Cブロック　2月2日（土）湖北台西小学校
	
	時間
	対戦
	審判

	第1試合
	13:30
	隼 vs アミスター
	高野山

	第2試合
	14:45
	アミスター vs 高野山
	隼

	第3試合
	16:00
	高野山 vs 隼
	アミスター




◆Dブロック　2月2日（土）我孫子第二小学校
	
	時間
	対戦
	審判

	第1試合
	13:15　
	翼 vs つくし野A
	イレブン

	第2試合
	14:30
	つくし野A vs イレブン
	翼

	第3試合
	15:45
	イレブン vs 翼
	つくし野




17. 決勝トーナメント（会場：五本松運動公園）

日程：1回戦～決勝　2月10日（日曜日） ※予備日2月24日（日曜日）又は3月3日（日曜日）
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2月10日（日曜日）1回戦～
○第1試合　：　09:00～09:45（審判委員で対応）
○第2試合　：　09:50～10:35（審判委員で対応）
○第3試合　：　10:40～11:25（審判委員で対応）
○第4試合　：　11:30～12:15（審判委員で対応）
○第5試合　：　12:20～13:05（審判委員で対応）
○第6試合　：　13:10～13:55（審判委員で対応）
○決 勝 戦  ： 14:20～15:05（審判委員で対応）
○閉 会 式  ： 15:20～

※6年生は全員14:20キックオフの決勝戦を観戦のうえ、閉会式に出席してください。
（卒業記念メダルは閉会式に配ります。尚、メダル授与は各団の責任者で行って下さい）
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NO

項目

８人制

競技規則等補足は要項

3

参照

11

人制

5

人制

競技規則等補足は要項２参照

0

FIFAﾙｰﾙ変更準拠 ─

1

選手登録条件

2-1

試合毎

出場可能人数

・

1

ﾁｰﾑ

16

人まで可能

・NEC杯3年(8人制)13人。

・市長杯

,NEC

杯：

1

ﾁｰﾑ

20

人まで可能。

・NEC杯(4年8人制)16人。

・卒記は制限無し。

1

ﾁｰﾑ

9

人まで可能

2-2

ﾍﾞﾝﾁ入り人数

制限無し

但し

2-1

項以外の選手はﾋﾞﾌﾞｽ

等で色を分ける

2-3

当該学年

人数等条件

当該学年が存在しない

チームはｴﾝﾄﾘｰ不可

NEC

杯：同左、市長杯：条件無し

＜卒記＞

・

6

年生がﾁｰﾑ

16

人以下の場合は

5

年

以下の補充を認める。

・

1

ﾁｰﾑ

17

人以上でｴﾝﾄﾘｰする場

合は

6

年生のみで構成されている事。

・

6

年生が全員出場しない限り低学年

の出場は認めない。

ﾁｰﾑに１人以上有する事

3

主管用意ﾒﾀﾞﾙ

12個

（

NEC

杯３年

8

人制：13個)

１６個

※

卒記は卒記規定数とする

９個

4-1

複数ﾁｰﾑｴﾝﾄﾘｰ

当該学年13人以上で可能

(当該26人で3ﾁｰﾑ可）

4-2

複数ﾁｰﾑ

当該学年条件

各ﾁｰﾑに

5

人以上

4-3

試合成立人数 6人で成立(県U12記載事項) 7人で成立(競技規則記載事項) 4人で成立(全要項記載事項)

4-4

複数ﾁｰﾑ時

ﾁｰﾑ力量規定

5-1

ﾒﾝﾊﾞｰ表

─

5-2

ﾒﾝﾊﾞｰ表

提出時間

─

6-1

警告

(

ｲｴﾛｰｶｰﾄﾞ）

6-2

警告のリセット

6-3

退場

(

ﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞ）

次の

1

試合出場停止

当該試合の競技者補充可

─ ─

自由な交代が出来る 再交代が出来る

   

８人制と同一とする。

8-1 GK

ユニフォーム

8-2 GK

背番号

─

8-3

FP

・

GK

ｱﾝﾀﾞ

-

ｼｬﾂ・ｽﾊﾟｯﾂ

8-4 FP

ユニフォーム

─

9

女子

10

その他・補足 ─

FP

出場時と同一背番号とする。但し

GK

の負傷・退場時等不測

の事態による交代時はこの限りでは無い。

7-1

選手交代



 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾌﾟﾚｲﾔｰ（FP)と区別がつくものとする。

自由な交代：ﾎﾞｰﾙがｲﾝﾌﾟﾚｰ中,ｱｳﾄｵﾌﾞﾌﾟﾚｰ中に関わらず行う事が出来、退いた競技者が再度、または複数回出場出来る。

(８人制は交代ｿﾞｰﾝでの交代とし退く競技者がｱｳﾄする前に交代する競技者がｲﾝしない事）

再交代：ﾎﾞｰﾙがｱｳﾄｵﾌﾞﾌﾟﾚｰ中に行う事が出来、退いた競技者が再度、または複数回出場出来る。

（第四審判に交代選手を告げ主審の許可を得て交代する。ｱｳﾄする選手は主審許可後に、どこからでもｱｳﾄする事が可能）

我　孫　子　市　　　　市　内　大　会　要　項　

1

ﾁｰﾑ所属した選手である事

制限無し。但しﾒﾝﾊﾞｰ表で審判が管理する事。

＜卒記＞

6年生が16人以上で可能。

当該学年を有しない複数

ﾁｰﾑは認めない

A

＞

B

＞

C

の力量である事。

2017年ﾙｰﾙ変更に基本準拠とする

2017年度向け(2018/01/07追記)：我孫子市ｻｯｶｰ協会4種委員会

10.1 GK

ﾕﾆﾌｫｰﾑは正副を同一色とする事を推奨とする。

10.2 

審判による用具ﾁｪｯｸは試合前は先発のみとし、控え選手は交代出場

　　　

 

時に第4審判が行うものとする。

10.3 

ゆうゆう公園会場での副審は、ｽﾊﾟｲｸ禁止（ｱｯﾌﾟｼｭｰｽﾞ）とする。

予選

L

、決勝

T

と分類される大会は予選

L

終了時にリセットされる。

ﾁｰﾑで色が統一されている事

(ｽﾊﾟｯﾂ：ｼｮｰﾄｽﾊﾟｯﾂは色不統一は可(統一を推奨),ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟｯﾂ・ﾀｲﾂは色統一とする)

副ﾕﾆ時は背番号が正ﾕﾆと異なっても良しとする。

（ｲｴﾛｰ・ﾚｯﾄﾞ対象となる選手は氏名で紐づかせるものとする）

１学年下の大会へ出場可能。

・ﾁｰﾑｴﾝﾄﾘｰ数・大会種別に関係無く提出とする（予選L：1部審

判用提出。本選ﾄｰﾅﾒﾝﾄは3部(自ﾁｰﾑ以外)提出。

・ﾁｬﾚﾝｼﾞ・ﾌﾚﾝﾄﾞﾘ等のﾄｰﾅﾒﾝﾄも1部（審判用）のみ提出とする。

・追加ｴﾝﾄﾘｰが発生する場合：ﾒﾝﾊﾞｰ表へ氏名追記、

　追加理由を空きｴﾘｱに記載（＊月＊日転入等）

試合毎、試合

30

分前までに規定の用紙で本部へ提出

累積

2

枚で次の

1

試合出場停止、

1

試合で

2

枚の場合はその場で退場。
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資格

資格
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警告

退場

前後　分前後　分前後　分前後　分前後　分前後　分前後　分

大　会 エ　ン　ト　リ　ー　メ　ン　バ　ー　表

大会名



年月日



チーム名



監督名



ユニフォーム色

対戦チーム名

コーチ名



上　　衣



下　　衣



帯同審判名



ストッキング



№

出場

可能

ﾒﾝﾊﾞ

背

番

号

フリガナ

学

年

氏　　　　　名

1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



注２）自由な交代制のため選手交代の際、第４審判は（交代）欄にチェックし選手の交代を確認する。



※試合毎出場可能人数：8人制:16人,11人制:20人(NEC杯4年8人制:20人）,ﾍﾞﾝﾁ入り人数制限無し 我孫子市サッカー協会第４種委員会大会実行部

審判チェック欄

交代チェック項目：時間、入場選手に○　退場選手に✓記入

先発

・

GK



注１）試合開始３０分前までに大会本部へ(予選L:1枚,決勝本選T3枚,他1枚)(先発選手に○記入し）提出する。


